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Liaty nalały traakewać. — Reklamacja 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopiaów nadesłanych nie zwraca »ię. 10 gr.

C any o g łe s a a r t-
Za 1 w lana milimetr. (W/a cm. iie r.)  w zwykłych o f  łouM lM ft 
g r . aa, w n i4 « łu i tm  i «  nck ro io fieh  a r .  Sf, w kronice, reper
tuar, dzieł goipodarcsy. peiki w tekfcle g r. Ti, pod nąfłdw* 
klem n i  pierw uej itre n le a l. f —. Tabelirycm e o N  p r i.  dra- 
tej. Za jedwo iłow o w drobnych ogłonen iach  g r. U , kuoaa 
i eprzedal iłow o g r . I ł ,  m atrym onialne, korcipondeH la 
prywatne staw o g r . M, d la  paaaM ktiląeyttt pracy  g r . ■> 
Z uetneS ontom  oiłeiic w  puc. Zagraniczne o *e p r t .  d re ta t

Ciężkie troski Czechów.
Ostatnie wypadki w Austrii, będą* 

ce rezultatem spotkania kanclerza 
Schuschnigga z Hitlerem wywołały 
największe zaniepokojenie w Czecho* 
słowacji. Jeśli rekonstrukcję rządu 
Schuschnigga uważać za pierwszy ttap 
powolnego „anschlussu“ od wewnątrz, 
to rzeczywiście otwierają się dla poło* 
żenią państwa czechosłowackiego nie* 
zbyt ponętne perspektywy. W  tej lub 
innej formie dokonany Anschluss ozna 
cza dla Czechosłowacji wzięcie jej w 
jednolite kleszcze, kierowane z Berli* 
na» których jedno ramie stanowi Sa* 
ksonia i niemiecki Śląsk, a drugim star 
je się Austria.

Porozumienie zawarte między Hitler 
rem a Schuschniggiem oznacza rów* 
nież definitywne pogrzebanie planów 
czeskich w zakresie organizaai basenu 
naddunajskiego. Istotą tych planów 
było zawarcie porozumienia gospodar 
czego i politycznego o ukrytym ostrzu 
antyniemieckim między Małą Fntentą 
lub przynajmniej Pragą a Austrią i 
Węgrami Austria zobowiązała się obe 
cnie nie prowadzić żadnej polityki 
wymierzonej przeciw Niemcom, co 
przesądza oczywiście losy planów czcr 
skich.

Położenie wewnętrzne Czechosłowa* 
cii łączy się i zazębia ściśle ze sprawa* 
mi wewnętrznymi. W  Czechosłowacji 
mieszka około 3 i pół miliona Nic-m* 
ców, stanowiących tam element od wic 
ków zasiedziały i mieszkający na ogół 
w zwartej masie czy stanowiącym na 
znacznym obszarze kraju bezwzględną 
większość. Niemcy czescy ciążą z na* 
tury rzeczy do Rzeszy. Domagają się 
oni pełnej autonomii jeśli nie teryto* 
rialno«politycznej, to w każdym razie 
terytorialno*administracyjnej i współ* 
udziału w rządach republiką. Zmierza 
to w kierunku przekształcenia Czecho* 
słowacji w państwo formalnie i fakty* 
cznie narodowościowe, w którym jest 
przedeż Czechosłowacja w istocie, 
skoro panujący w niej Czesi stanowią 
mniejszość narodową.

Przedstawiciele części mniejszości 
niemieckiej od dawna wchodzą w 
skład koalicji rządowej Są to jednak 
niemieccy socjaldemokraci, żywiący w 
stosunku do Trzeciej Rzeszy chyba 
bardziej wrogie uczucia aniżeli nawet 
niejedna partia czeska. W  maju 1935 
r., po raz pierwszy stanęła do wybo* 
rów Niemiecka Partia Sudecka, zalo* 
żona 1 października 1933 r. przez Kon 
rada Henleina. Powstanie partii sudec* 
kiej i jej niesłychanie szybki rozwój, 
to wyraz tego samego prądu, który o* 
garnął Niemców w Rzeszy i wyraził 
się w zwycięstwie ruchu hitlerowskie* 
go. W  ciągu półtora roku od wybo* 
rów z maja 1935 r. Niemcy sudeccy 
stali się nie tylko najsilniejszym ugru* 
powaniem niemieckim ale wogóle naj* 
silniejszą partią w całym państwie. 
Henlein w wyborach zdobył 67 man* 
datów do parlamentu i uzyskał 125.000 
głosów, co stanowi prawic 70 proc. 
ogółu uprawnionych do głosowania 
Niemców. Partia sudecka liczy podob 
no obecnie ponad pół miliona zorgam 
zowanych członków.

Powstanie jednolitego wielkiego 
frontu niemieckiego skomplikowało 
dla Czechów bardzo położenie wewnę 
trzne państwa. W ysuwane przez Niem  
ców sudeckich postulaty maią swój 
ciężar gatunkowy i odbijają sic 113 P°* 
łożeniu międzynarodowym Czechosło* 
wacji.

Czesi nie chcieli dotąd ustąpić wo< 
bec żadnego z żądań Niemców sudec* 
kich. Ruchowi Henleina starano się u*

Przygotowania Niemiec do obnny
przeciwlotniczej.

Berlin. 28. 2. (PAT.) Narodowo*so* 
cjalistyczna korespondencja prasowa 
omawia wyniki 4*letniej działalności 
„Luftschutzu". Związek ten, mający za 
zadanie przygotowanie obrony prze* 
ciwlotniczej i przeciwgazowej Rzeszy, 
liczy obecnie 11 milionów członków, 
przy czym 5 milionów stanowią człon 
kowie w pełni przygotowani do pełnie 
nia swych funkcyj.

„Luftschutz" zbudował dotychczas 
14 tysięcy wzorowych schronów, zorga 
nizował 63 tysięcy kół lokalnych i 
stworzył 2500 poradni fachowych. 
Związek ma w najbliższej przyszłości 
stworzyć około 3000 szkół, mających 
na celu szkolenie wykwalifikowanych  
członków.

Nieustępliwe stanowisko Słowaków.
Bratislaw.i. 28 2. (PAT). Wczoraj

szy „Slc.ak" przynosi wiadomość o 
rozmowie ks. Hlinki z premierem Ho, 
dzą, stwierdzając, że rozmowa ta doty 
czyła obec.it; sytuacji politycznej, Nie 
przyniosła jeinak pozytywnych rezul* 
tatów, w szczególności jeśli chodzi o 
sprawę wstjpienia ludowców do rzą

du. Ks Hiinka podkreślił, że jego 
stronnictwo cie opuści pod żadnym 
warunkiem swego dotychczasowego 
stanowiska i wstąpi do rządu tylko 
wtedy, gdy -ostaną spełnione jego za
sadnicze P ‘ stulaiy, t .  i. uznanie od* 
rębności narodu słowackiego i przy-, 
znanie Słowakom autonomii.

Odwołanie demonstratyj hitlerowskich
w Austrii.

Wiedeń. 2S. 2. (PAT). Na wczoraj 
rano została zapowiedziana przez na* 
rodowych socjalistów w Grazu wiel
ka demonstracja, w której mieli wziąć 
udział oprócz narodowych socjalistów  
w Grazu również i mieszkańcy oko* 
licznych miasteczek. Ze względu na 
wydany niedawno zakaz wszelkiego 
rodzaju manifestacyi, władze admini
stracyjne zarządziły z jednej strony 
niezwłocznie wzmocnienie posterun
ków policji. Z drugiej strony władze 
za pośrednictwem referatu do spraw 
narodowo -socjalistycznych w ramach 
Frontu Patriotycznego zawiadomiły 
zbierających się demonstrantów, iż 
zgodnie z wydanym zakazem manife* 
stacji, władze nie dopuszczą do nie:. 
Już w południe w mieście i okolicy 
zapanował spokój.

W związku z pewnym podnieceniem 
w kołach, narodowo - socjalistycznych 
w Grazu, które są na ogól tam dość 
liczne, a ma w tych dniach wyjechać 
do Grazu minister Seyss*Inquart.

Berlin. 28. '2. (P A T ) Redakcja 
wiedeńskiej „National Z tg.“ donosi 
o wieJkim wrażeniu, jakie wywołać 
miało Salzburgu odw ołanie prze* 
w ódcy akademickiego „Freikorp“ 
Dueifelda- Zarzucono n u  m ianowi
cie zamiar przejścia z całym swym  
oddziałem do „Hitlerjugend".

Nin. Delbos opowiada się 
za niepodległością Austrii.

Pary. 28. 2. (FA T ) W  czasie sobot* 
niej dyskusji nad polityką zagraniczną 
w Izbie deputowanych min. Delbos 
oświadczył m. in. że niepodległość Au* 
strii jest koniecznością W  basenie du> 
najskim niemożliwe jest tworzenie ja* 
kichkolwiek hegemonii.

N O W A  U ST A W A  PRASO W A  
W  AUSTRII.

Berlin, 28 2. (P A T ). Ogłaszając 
nową austriacką ustawę prasową, 
„Voelkischer Beobachter" stwierdza, 
że stwarza ona „wszelkie m ożliw ość’ 
położenia kresu manipulacjom, upra* 
wtanym przede w szystkim  przez ży 
dowską prasę wiedeńską, która je* 
szcze przez dłuższy czas po układzie 
lipcowym  uprawiała mniej lub wie* 
cej zamaskowaną nagonkę przeciw
ko N iem com  i pokojow i we wnętrz* 
nemu“.

POSIEDZENIA RADY POROŻU* 
M IENIA BAŁKAŃSKIEGO.

Ankara, 28. 2. (PAT.). Rada porożu* 
mienią bałkańskiego odbyła wczoraj 
dwa posiedzenia, na których omówiono 
wszystkie wydarzenia polityki między* 

.narodowej, interesujące kraje bałkań
skie. Ponieważ prem. Stojadinowicz 
zmuszony jest jeszcze dziś wieczór o* 
puścić Ankarę, odwołany dla ważnych 
spraw do Białogrodu, odbędą dziś dwa 
posiedzenia Rady, po których zakoń
czeniu wydany zostanie oficjalny ko
munikat.

„Ostatnia próba iegitymistów“.
Berlin, 28. 2. (PAT.) „Yoelkischer 

Beobachter" ogłasza poufny list prze* 
wódcy legitymistów austriackich baro* 
na W iesnera, wysłany według „V. t>.‘ 
do jednego z urzędników wiedeńskiej 
Izby Pracy, List nosi date 23 lutego i 
ma następujące brzmienie:

N a podstawie polecenia ze strony 
najwyższej, mani zaszczyt prosić Fana 
o nadesłanie do ] marca r. b. szczegó* 
Iowo umotywowanej odpowiedzi pi* 
semnej na pytanie, jakie stanowisko 
zająłby Pan na wypadek, gdyby ■ K

Wrzenie wśród Arabów.
Aden. 28. 2. (PAT), już od dłuższe

go czasu cały Hadramant jest właści
wie odcięty od świata zewnętrznego. 
Cudzoziemcom nie zezwala się na po* 
dróżowanie w głąb kraju pod pretek- 
stem trosk1 o ich życie i mienie. W y
jazd tubylcom zagranicę jest w prak
tyce uniemożliwiony. Korespondencja 
podlega surowej cenzurze i ogra* 
niczeniom. Ze skąpych wiadomo* 
ści, przenikających nazewnątrz, 
można wnioskować, że w kraiu szerzy 
się poważne wrzenie Wśród ludności 
mówią o zbrojeniach rodów górskich 
i pustynnych, z których podobno wie*

le już zawarło pomiędzy sobą sojusze 
wojenne. Anglicy zwiększają swe gar
nizony w Makalla, Szihr. Bir Ali i 
Rida.

Mość w na jb l i ż szym czasie aow róc i ł  
jako cz łowiek  prywatne do  Aust r i i  — 
N a l e ż y  p rzy  tym na tu ra ln ie  iwzgk-J*

- n i!!.'> S IC

' z idu", 
p ra w o  

ściśle
Ż J  o v *

nić również wypadek g-.lv by 
to bez spec ja lnego  zezwolenia  
Oczywiście przysługuje Panu 
bez powołania się na ninie jsze 
osobiste pismo, przedłożenia : 
tania osobom, które cieszą się p ań s k im  
zaufaniem i w razie potrzeby zasiąg* 
nięcia porady strony trzeciej.

6 M ILIONÓW  N A  F O. N .
W arszawa, 28. 2. (P A T )- Stan 

zbiórki na Fundusz O brony Mor* 
siciej na dzień ?3 lutego br. wyraża 
się imponującą kw otą 6.373.483.51. 
Z sumy tej w ypłacono kw otę zł. 
4.315 000 na budow ę okrętu p od 
w odnego.

Obawy amerykańskie o los Filipin.
N ow y Jork, 28. 2. (PAT.) ,.Nccv 

York Herald Tribune" donosi z \Va< 
szyngtonu, że wysoki komisarz Stanów 
Zjednoczonych na Filipinach Macnutt 
odbył z prezydentem Rooseveltem roz* 
mowę o sprawach Filipińskich i o za* 
targu na Dalekim Wschodzie. Macnutt

trudniąc każdą akcję. Działano przy 
pomocy represyj administracyjno*poli< 
cyjnych, sądowych i specjalnych roz* 
porządzeń. Ostatnio jednak zarysowa* 
ła się możliwość zmiany polityki cze* 
skiej wobec Niemców sudeckich. Par* 
tia agrariuszy czeskich, najsilniejsza w  
zespole koalicji rządowej, wystąpiła z 
poglądem, iż jedynym wyjściem z sv* 
tuacji jest zawarcie kompromisu z Flen 
Ieinem i dopuszczenie przedstawicieli 
Niemców sudeckich do udziału w rzą*

dzie. Przeciwko tej koncepcji opowie* 
działa się jednak cała lewica koalicji 
rządowej a socjaliści i komuniści 
wszczęli gorączkową i masową agitację 
w terenie przeciw tezie agrauuszy.

Wejście Niemców sudeckich do rzą* 
du praskiego i choćby częściowa reali* 
zacja ich postulatów oznaczałaby po* 
ważny przewrót w stosunkach wewnę 
trznych Czechosłowacji. W arto więc 
obserwować dalszy rozwój wypad* 
ków.

wyrażał poważne wątpliwości co do te* 
go, c z y  Filipinom należy przyznać cal* 
kowitą niezależność. Zaznaczy! on. iż 
dążenie ludności, zmierzające do w y
walczenia całkowitej niezależności Fi
lipin, znacznie osłabło od chwili „naja
zdu japońskiego na Chiny".

Dziennik zaznacza, że prezydent 
Roosevelt nie wypowiedział sie w Spra 
wie terminu ogłoszenia niezależności 
Filipin. Komisarz Macnutt złożył rów* 
nież prezydentowi sprawozdanie o po* 
stępach reorganizacji armii filipińskiej.

Wyjazd prem . Goeringa.
Białowieża. 28. 2. (PAT.) Premier i 

feldmarszałek Goering wyjechał w pią 
tek wieczorem z Białowieży, udając się 
do Berlina.



„GAZL i A  LVvUVv8ivA' N r. 47 z dnia 1 marc 1Q38 r.

Wiadomości bieżące.
28

LUTBGO 1938

Ponie działe k
Rom ana 

Jutro: Albina 
W schód słońca 6-26 
Zachód . 17-12

CLATR W IELKI
Poniedziałek godz 19 30 „N iezw ykła po? 

dróż".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Poniedziałek godz. 19.30 ,,D om ek z kart"

KINOTEATRY.
APOLLO: „H uragan  .
C A S IN O : „Zaczęło się w pociągu".
C H IM E R A : „M oie szczęście to  ty".
E U R O P A  „Kala N ag“.
K O PE R N IK : „O statn ia noc skazańza ‘.
M A R Y SIE Ń K A : „D iab ły  w ybrzeży",
M ETRO : „Sam D odsw orth" oraz „U p ió r 

na sprzedaż".
M U Z A : ,,G Jy  kw itną bzy".
PAJLACE: „U bóstw iana".
Pa X : „T rędow ata" i „O rdynat Micho? 

row ski".
R A J: „sTłajnałent".
R IA LT O : „Dziew czę z Paryża".
STY LO W Y : „Tylko ty" ; rewia.
SW IT : „O gród A llacha".
T O N : „Książę X" oraz „Lot straceńców "
U C IE C H A : „Zam askow any jeździec" i 

rewia.

— Ostatnie przedstawienia „W  perfume
rii" W Teatrze Rozmaitości po cenazh 
ja io n y c h  dziś, ju tro  i w środę w dosko? 
nalej obsadzie: Paszkovvska, K ruszelnicka, 
K ipeniów na, B arvka, B ojanow sk:, Kalinow? 
ski. Leliwa, M ichalski, M adaliński, Kępka? 
Bajcrski i m. w reżyserji Jerzego Szyndle, 
ra. A bon . 10. Po tych trzech przedstawić? 
m ach znakom ita kom edia nic będzie już 
p ow tarza ją .

— N ow ość repertuaru sztuka „N iezw y
kła podróż" w Teatrze Wielkim dziś w po. 
niedziałek i ju tro  wieczorem w doskonałym  
•eykonaniU prem ierow ej obsady: B arw iń , 
ka, Kwiatkiewiczowa, Żm ijew ska, B or w?

ski, G uttuer, Solarski, Staszewski, Szyndler. 
Z intel, w reż. J. Szyndlera, w pięknej i o- 
ryginałnic skom ponow anej dekoracji Ró? 
żeńskiego. A bon  14.

— Jascha Horenstein i Leopold Muen? 
zer w Filharmonii lwowskiej. D yrygen
tem nast. koncertu syinfon. Filh. Iwowsk. 
3 marca będzie jeden z najsłynniejszych 
J rvgentów , fenom enalny m-strz batuty 
! ;s:ha H orenstein . O statni w ystęp H uren 
steir.a w e Lwowie przed kilkomn laty pozo* 
-tav.il n iezatarte w rażenia u  publiczności, a 
prasa lw ow ska podkreślała jednogłośnie 
fascynującą i ulśniew aiącą sztukę dyrygen? 
cką H orcnsteina. O sta tn io  święcił Horen- 
-•cin trium ty w  A ustralii. N a solistę kon? 
certu p ozy ,ka la  dyrekcja F ilharm onii lw ów , 
skicj jednego z najśw ietniejszych pianistów  
[ olskich, u lubieńca publiczności lw ow skiej, 
rrn f. L. M uenzera. M uenzer uchodzi za 
g .anieą za jednego z najw ybitniejszych 
przedstaw icieli pianistyki polskiej, czego 
J. wodem w ystępy jego w Londynie, A m 
sterdam ie, Bukareszcie i innych stolicach 
fioropy. Z apow iadany koncert z udziałem 
gt m alnych artystów  w yw ołał niezw ykle za? 
interesow anie w lwowskich sferach p iło?
r sów  muzyki. K oncert nie będzie tran s

m itow any przez radio. Przedsprzedaż roz? 
pi ;zęła się już w kasach teatralnych

KOMU HKATY.
— Sekcja Mechaników Pol Tow  Poli?

technicznego oraz Stow. Inż. M ech. Pol 
O ddział we Lwowie zaw iadam iają, że w 
pon iedzia łek 28 bm. o godz. 18.30 odbędzie 
się w sali PTT. przy ul. Zim orow icza 9 ze? 
branie, na którym  prof. inż E. Hauswald 
w ygłosi odczyt pt. „W prow adzenie między? 
na rodow ych to lcrancyi w ykonania do kon? 
str.ikcji". Goście w prow adzeni przez człon? 
kó j studenci wyższych uczelni mile wi-

KR 3NIKA MIEJSKA.
K urs zabawkarski. Z  inicjatyw y inspekto? 

rata  >zkolnego rozpoczął się w . . aszym 
ncie 4 mies. kurs zabaw karski dla kies 

i . ' . 1 .liczek i wychowawczyń przedszkoli 
lwi wskich. K urs zorganizow ała i nim kie
ruje instruk torka w ychow ania przedszkol? 
m go p. C zaporow ska. W ykłady obejm ują 
zabaw karstw o w drzewie i innych materia? 
lach jako  pom oc w w ychow aniu przed? 
szkolnym .

Zamach samobójczy. W czorai w  miesz? 
kaniu swym przy ul. Piekarskiej 16 usiło
wała popełnić sam obójstw o przez przebie c 
się sztyletem w pderś 22?lctnia M aria Karcz? 
marek. Pow odem  rozpaczliw ego kroku  były 
niesnaski małżeńskie Lekarz Pogotow ia po 
udzielen iu  despe- atce. p ;erwszej pom ocy 
p 'zostawił ją  w opiece dom ow ej.

Pokąsanie prz, z psa. W czoraj na ul. Klu? 
szyńskiej pies w ilczur pokąsał p rzechodzą; 
cego tą ulicą 8-letniego M ariana Sylw estra, 
którem u zniszczył ubran ie  w artości 15 zł.

Aresztowanie za kradzież. D o aresztów  
policy jnych  oddano  W ładysław a Chrza? 
now skiego (K rupiarska 6), u którego w 
czasie rtw .z ji znaleziono wiele artykułów  
spożyw czych skradzionych przez n iego w  
czasie pracy w jednej z kawiarń.

GŁÓD W  BARCELONIE. 
Londyn. 28. 2. (PAT.) .Agencja Reu? 

tera donosi-. W  Barcelonie Jaie się od 
dłuższego czasu odczuwać brak artyku 
łów pierwszej potrzeby

Niebywała zbrodnia komunisty.
Ksiądz zastrzelony na ambonie.

Poznań, ?8 2 ( P A T . )  niedzielę j
t>r:ed noliiur.itto został z a m o r d o w a n y  j 
w Lutc n i u  pud Poznaniem w tamtej? i 
szym kościele miej scowy p robo szcz  k? j 
Streich.  Przeb ieg m o r d e r s tw a  był  na? | 
stępujący. W chwili gdy ks Streich J  
po Mszy św , o d p r a w i o n e j  dla  dzieci.

w s tę p o w a ł  na ambonę, padl nagle 
strzał, który ugodził księdza w prawą 
ukroń,  k ładąc  go  trupem na miejscu. 
Sprawcę zbrodni ujęto. Jest nim 47 ?k-? 
In; W a w r z y n  N o " ' a k  Wl .uize  orowa-- 
dz.ą d o cho dz en i e ,  któreg-- >?czcgółv nu 
mopp h e t  tym cz as em  t i iawi-ioiu

Projekt ustawy skarbowej
na Komisji budżetowej Senatu.

Warszawa. 28. 2. (P A T ) Komisja Po dyskusji przystąpiono do gloso* 
budżetowa Senatu rozpatrywała w so? ! wania. Przyjęta została poprawka sen. 
botę projekt ustawy skarbowej. Rudowskiego, zwiększająca ilość eta?

Sen. Rozstworowski zreferował na i tów w Ministerstwie W . R. i O. P. W  
wstępie poprawki wprowadzone przez ! związku z tym została zwiększona 
Sejm do projektu- ustawy, a m in. do j ilość etatów w bibliotece polskiej w 
art. 11 tego projektu. I Paryżu. W  myśl wniosku sen. Kwa?

Referent przypomniał, że -v r. ub. j śniewskiego i oświadczenia sen. Rduł*
wprowadzono również w usrawie skar 
bowej nowelizację dekretu Prezydenta 
o podatku specjalnym j deklarował :e 
na rok przyszły ten artykuł zniknie z 
ustawy skarbowej. W-jćiiwili obecnej 
prosi o jego przyjęcie, gdyż zabezpie? 
cza on równowagę.

towskiego komisja uchwalili przywro 
cić artykuł 11 ustawy skarbowej 
brzmienie według projektu rządowego.

Ustawa skarbowa została przyjęta 
wraz z preliminarzem budżetowym ie? 
dnogłośnie.

107-ma rocznica bitwy o 0 (szynkę.
Warszawa. 28.2. (PAT.) Wczoraj od? 

był się uroczysty obchód 107?mej rocz? 
nicy bitwy o Olszynkę Grochowską.

Po nabożeństwie w kościele przy ul. 
Chłopickiego Związki b. wojsko? 
wych i organizacje społeczne, poprze 
dzane przez orkiestrę szkolną gimna? 
zjum im, gen. Jasińskiego, wyruszyły 
pochodem na miejsce historycznej bi
twy o Olszynkę. Ze stopni grobowca 
poległych w tej bitwie wygłosił okolicz
nościowe przemówienie prezes towarzy

stwa przyjaciół Grochowa kpt. Lubec? 
ki, który następnie wezwał obecnych 
do uczczenia Pamięci poległych chwilą 
milczenia Z  kolei weterani 1863 r. por. 
M. Wandallj i Milczarski zapalili przed 
grobowcem wieczną lampę, ufundowa? 
ną przez cech blacharzy, po czym przed 
stawiciele związków i organizacyj zlo? 
żyli na grobowcu wieńce.

Uroczystość zakończyła się odegra? 
r.iem przez orkiestrę „Warszawianki".

Dar dla muzeum historycznego
miasta Lwowa.

Znany przez długie lata szerokim sfe 
iom naszego miasta miłośnik muzyki i 
pieśni polskiej śp. dyr. Dionizy de Fal 
va Toth, związany był najserdeczniej? 
szymi węzłami i powinowactwa i do? 
zgonnej przyjaźni z wielkim kompo
zytorem i pieśniarzem polskim, pierw? 
szym krytykiem muzycznym Lwowa — 
Stanisławem Niewiadomskim

N a skutek ostatniej woli śp. Totha 
wszystkie pozostające w jego posiada? 
niu pamiątki osobiste i archiwaria zwią 
zane z lwowskim okresem życia i dzia? j 
łalności Stanisława Niewiadomskiego, 1 
obecnie zostały oddane przez p. Anie? 
lę Tothową do zbiorów Muzeum Hi? 
storycznego m Lwowa Dar ten obrj? 
muje obiekty muzealne i archiwalne: 
portrety, ryciny, plakiety, programy 
koncertów lwowskich, sztambuchy, za
piski osobiste, papiery ojca kompozy? I 
tora, Tadeusza Niewiadomskiego, wię? 
źnia politycznego i uczestnika powsta? 
nia z  1863 roku. Jako wnuk i siostrze
niec lwowian Noelów i Ziętkiewiczók, 
był Stanisław Niewiadomski posiada? 
czem licznych fotografii i dokumentów 
odnoszących się do tych zasłużonych 
rodzin w dziejach Lwowa XIX wieku. 
Kopalnią wiadomości do dziejów kul?

tary I wowa lilku  dziesięcioleci, jest 
wchodząca w skład daru koresponden
cja Stanisława Niewiadomskiego, obfi? 
tująca w listy najznakomitszych posta? 
ci polskiego świata muzycznego i lite? 
rackiego: Jana Galla, Mieczysława
Karłowicza, Marii Konopnickiej, Wan 
dy Landowskiej, Piotra Maszyńskiego, 
Henryka Melzera, Zygmunta Noskow? 
skjego, Henryka Opieńskiego, lgnące? 
go Paderewskiego, Roberta Perutza, 
Marceliny Sembrich?Kochańskiej, Zyg
munta Stojowskiego, Józefa Śliwińskie? 
go, Kazimierza Tetmajera, Maryli 
Wolskiej, Władysława Żeleńskiego i 
innych Ca’ość daru uzupełniają liczne 
fotografie muzyków i śpiewaków za? 
równo polskich jak i zagraniczny h 
domkumenty osobiste St. Niewiadon,? 
skiego, pozwalające ustalić najściślej 
jego koleje życia oraz troskliwie przez 
pp. Tothów gromadzone wysinki z cza 
sopism złączone treściwie z twórczo? 
ścią kompozytora i działalnością peda? 
gogiczną St. Niewiadomskiego, nietyl- 
ko wybitnego muzyka, ale i pisarza wy 
sokiego lotu, który całym swym ser? 
cem prz-jwiązony był do Lwowa, mia? 
sta, którego sławy kultualnej przez 
długie lata magna pars fuit

R O C ZN IC A  NIEPODLEGŁOŚCI 
ESTO NII.

Warszawa, 28. 2. (^PAT.). Z okazji 
20?tej rocznicy niepodległości Estonii 
odbyła się wczoraj w sali kolumnowej 
Rady miejskiej uroczysta akademia, 
zorganizowana przez towarzystwo poi 
sko?estońskie.

GEN. SKW ARCZYŃSKI W  W A R . 
SZAW IE.

W ilno. 28. 2. (P A T .) W  dniu wczo? 
rajszvm p0 kilkudniowym pobycie, 
opucł W ilno szef Obozu Zjednoczenia 
Narodowego gen St Skwarczyński,

PRZESTĘPCA DEW IZOW Y.
Berlin. 28. 2. (PAT.) Z Hamburga 

donoszą, że zmarły tam w roku ub. 
| przemysłowiec Paweł Kroenke dopu? 
J ścił się przestępstw dewizowych na su
1 mę 5 i pół miliona marek.

Z W ALK W  H ISZPANII.
lalavera dela Reina. 28. 2. (PA1). 

O d  działy rządowe ponawiały w dniu 
wczorajszym ataki na pozycje po? 
wstańcze w pobliżu Costa della Per? 
•-.ice, lecz zostały z łatwością odparte, 
porzucając na placu boju dwa Czołgi 
pochodzenia sowieckiego. Oddziały 
powstańcze przeszły do kontrataku i 
przetrzebiły cofające się w rozsypce 
wojska nieprzyjacielskie.

KONGRES POLAKÓW  W  BERLI?
NIE..

Berlin, 28. 2 (P A T ). Przygctowa? 
nia do Kongresu Polaków  w  Niem? 
czech który odbędzie się 6 marca 
w Berlinie, są w pełnym  toku. Kon? 
gres obradować ma w największym  
teatrze berlińskim „Theater des VoI* 
kes" którego widownia liczv 5000 
miejsc.

„Dni Kolonialne" 
we Lwowie.

Liga Morska i Kolonialna urządza 
na terenie całej Polski w okresie od ~ 
do 13 kwietnia b. r. „Dni kolonialne". 
W  związku z rym odbyło się onegdaj 
zebranie obywatelskie, celem ukoosty? 
tuowania się Komitetu „Dni kolónial? 
nych".

Zebranie zagaił prezes Okręgu lwów  
skiego Ligi Morskiej j Kolonialnej 
prof. dr. Niemczycki, przedstawiając 
zebranym ideę urządzenia „Dni kolo? 
malnych", poczym delegat Zarządu 
Głównego z W arszawy' p. Czesław 
Uhma nakreślił zebranym rozwój ideii 
kolonialnej w Polsce.

Z kolei prof. dr Niemczycki, przew. 
zebrania, podał do wiadomości, że pro 
lektorat honorowy nad „Dniami kolo? 
nialnymi" przyjął p. wojewoda lwowski 

Alfred Biłvk. Następnie wybrano ko? 
mitet honorowy złożony z dostojni? 
ków państwowych, kościelnych i świe 
ckich oraz komitet wykonawczy 7. wi? 
ceprezydentem W eryńskim i prof. dr. 
Niemczyckim na czele, oraz sekcje: 
organizacyjną (przew dr. Dembow? 
ski), propagandową (przew. red. Ko? 
złowski( finansową, gospodarczą 
(przew. dyr. Jasiński) i młodzieżową 
(dr. Ziemnowicz) N a zakończenie ze? 
brania odczytany został program „Dni 
kolonialnych"

ANG LIC Y IN STR U U JĄ  EGIP
CJAN.

Aleksandria, 28. 2. (P A T ). N a  
kontrtorpedowcach angielskich, sto 
jących w  A leksandrii, zaczęły się 
ćwiczenia oficerów i żołnierzy egip? 
skiej straży nadmorskiej w obcho? 
dzeniu się z minami i wyławianiu ich 
z morza. Ćwiczenia mają trwać 2 mie 
siące. Admiralicja angielska zapro
ponowała rządowi egipskiemu na? 
bycie czterech starszych trawlerów  
Przyjęcie tej oferty napotyka jed? 
nak na pewne trudności wobec mi? 
lionow ych w ydatków , obciążających  
skarb egipski z tytułu w ykonyw ania  
.umowy z  Anglią.

POPYT N A  „MEIN KAMPF*
W  PARYŻU.

Berlin. 28. 2 (P A T .i Prasa niemiec? 
ka donosi z Paryża, że w związku z 
zainteresowaniem wywołanym mową 
kanclerza Hitlera, wygłoszona ostat? 
nio w Reichstagu, zakupiono w- Pary? 
źu w ciągu lejnego dnia przeszło > tyć 
sięcy egzemplarzy książki „Mein 
Kampf".

Ż Ą D A N IA  .WŁOCH.
Rzym. 28. 2. (PAT). W  związku z 

obiegającymi w dalszym ciągu w pra
sie międzynarodowej pogłoskami o 
warunkach finansowych i terytorial
nych, któie Włochy miały jakoby po? 
stawić przed podjęciem rokowań z 
W. Brytanią, agencja Stefani na pod? 
stawie informacyj z miarodajnych źró 
deł włoskich, stwierdza, że pogłoski 
tego rodzaju pozbawione są wszelkiej 
podstawy,

Program ra^o ? i .
W torek, 1 marca. 

L w ó w . G odz. 6.15: A udycja  poranna.
11.15: A udycja dlla szk ó ł.. 11.57: S y g - il
czasu. 12.03: A udycja po tudw ow a. 13.45: 
Płyty. 14: O rkiestra 14 pp. ul 14.25; P ły ty . 
15: G aw ęda regionalna. 15.30: W iad. gosp. 
15.45: A udycja  dla dtzieci. 16.05: Przegląd 
aktualności finans.ow o-gosp. 16.15: Audy? 
cja m uzyczno?słow na. 16.50: P o g ad an k i
17: Pogadanka. 17.15 O rkiestra PP. D .50: 
Pogadanka. 18: W iad. -port. 18.10: P oga
danka 18 20: P ły ty . 18.35: Pogadanka. 19: 
WfecdÓr fraszek 19.30: K apela ludowa.
19-50: Pogadanka. 2f*- K oncert 20.45: D n e n  
n ik  w ieczorny. 21: W ieczornica taneczna.

Gtełffo z  dn'f9 lu trao.
W A RSZAW A  — GIEŁDA P lE N D t»N A .

D ew izy : Belgia 89.50, B erlin 213.07, A r  
sterdam  295.30, K openhaga 118.45, L ondyn 
26.47 N . Jork  czeki 5.26 i siedem ósm ych, 
kabel 5.27 i jedna ósm a, O slo 132.95, P a 
ryż 17.27, Praga 18 50, Sztokholm  136.45. 
Z urvch 122.60, M ediolan 27.81. F ip ic ty  
państwowe: wewn. 66.25 inwest. 83.63, kon 
w ersyjna 69.25, kolej. 67.50, prem . det ar 
43.20, konsolidac. 68. Akcje: B ank Polski 
112, W ęgiel 32.25. L ilpon 63.50, N o rb lin  
79, O strow iec 56.75, S tarachowice 39.35.

LWÓW -  GIEŁD \ ZBO ŻOW A
Pszenica ob ró t 741 ton , żyto 286, jęcz? 

mień 112, owies 15. O b ró t ogó lny  2.784 t.
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Uroczyste ogłoszenie nowej konstytucji
Rumunii.

Bukareszt. 28. 2. (PAT.} Wczoraj w sa 
li tronowej pałacu królewskiego octby* 
la się w obecności króla uroczystość o* 
głoszenia nowej konstytucji. Przy tvn\ 
historycznym akcie asystował ks. Mi
chał. rząd generalicja, przedstawiciele 
trybunału kasacyjnego i Rady ustawo* 
dawczej.

Premier patriarcha Miron (łristca, 
odczyta] sprawozdanie z wyników ple* 
biscytu.

Po oświadczeniu premier i członku* 
wie rządu składają przysięgę na nov ą 
konstytucję, po czym zabiera głos ki '>! 
Karol:

, , \ ’ow.i konstytucja — ośwu dcza 
król -- wypływa z konieczności naro
dowej. Długo w swym własnym su* 
mieniu lozweżałem zagadnienia nowe’ 
k'mś*\tiicii Również moi doradcy, któ 
rzv wraz z moim oicem królem Ferdy* 
nandcm stworzyli Rumunię, zastana
wia!: się nad ta sprawca Zapytaliśmy 
o b w  ateli naszego kraju, którzy za
twierdzili z jwielkim entuzjazmem nowa 
konstytucje N.mcłnJo to me serce wiel 
ką radością la sam. jako monarcha 
'estero pierwszym, którego konstytucja 
wiarę i bede jei nierwszym strażnikiam 
dla dobra narodu rumuńskiego".

V?stępnie orremówił premier patrinr 
cha Miron Christea.

AK ADEM IA KU CZCI A. STR U G A
Warszawa. 28. 2. (PAT). Wczoraj w 

południe w Teatrze Narodowym od* 
była się uroczysta Akademia ku czci 
Andrzeja Struga urządzona staraniem 
©ddz;ału warszawskiego Zw Z-iw. Li
teratów polskich.

ZATOPILI 4000 CHIŃCZYK Ó W .
Tokio. 28. 2. (PAT.) Agencja Domei 

donosi, że na froncie na południe od  
kolei Tientsin—Pukou 4000 Chtńczy* 
ków, którzy zbiegli na dżonkach, z o* 
stało przez artylerię japońską zatopio* 
nych.

Premier złożył w zakończeniu kró* 
iowi hołd i uznanie całego narodu.

Król Karol zabrał jeszcze raz głos i 
m. in powiedział:

Włościanie, robotnicy i pracownicy 
umysłowi, będą reprezentowani w par 
lamencie w swych działach pracy, bę* 
dą oni mogli przemawiać w obronie 
swych interesów. Ten kto pracuje i wy 
twarza, będzie mógł zabierać głos w 
sprawach politycznych".

W  zakończeniu król podziękował 
wszystkim tym, którzy współpracowali 
z nim nad dziełem zjednoczenia naro* 
dowego i wzniósł okrzyk na cześć Ru* 
munii, podchwycony z entuzjazmem 
przez obecnych.

Sukcesy rządu Bułgarii.
Odezwa przed wyborami do parlamentu.

Sofia, 28. 2. (P A T ). W  związku  
ze zbliżającymi się wyborami do ciał 
ustawodawczych, które odbędą się 
po raz pierwszy od  1935 r., rząd 
zw ró ci się do w yborców  z apelem, 
.w którym przypominając opłakaną 
sytuację wewnętrzną, jaka istniała 
przed kilku łaty w okresie rozwieł* 
m oznionego partyjnictwa, zaznac_a, 
że pierwszą troską gabinetu K iosse  
Iwanowa, z chwilą objęcia władzy  
w listopadzie 1935 r., była konsoli* 
d a ca  pokoju zew nętiznego i przy
wrócenie ładu wewnątrz kraju. Ode* 
zwa przedstawia w zarysie dzieło, 
dokonane w ciągu dwuch ostatnich

Yotum zaufania dla rządu Ciiautemps’a.
Paryż. 28. 2. (P A 'l). Debata nad po ■ 

lityką zagraniczną dała rządowi wię
kszość liczniejszą nawet, niż mówiły 
to kuluarowe optymistyczne oblicze
nia. Zarówno oklaski, iakie zbierał j 
min. Delbos, a w szczególności pre* ( 
mier Chautemps, jak i głosy, kióre j 
padły za votum zaufania zarysowują, 
jak wskazują w kuluarach parlamen* \ 
tarnych, najbliższą większość rząd o- 
wą. Poza bowiem grupami Frontu Lu- 1 
dowego glosowało za rządem kilka j 
grup centrowych, a w tym większa 
część stronnictwa t. zw. Allianct De* 
mocratiąue, na której czele stoją b. 
prem. Flandin i b. min. Reynaud.

Triumfatorem całej debaty byl min, 
Reynaud, który apelował do poczucia

siły Francji i starał się przekonać Izbę 
o tym, że Francja posiada daleko wię* 
kszy kredyt i rozporządza większymi 
siłami, aniżeli sobie z tego zdają spra
wę sami brancuzi. Przemówienie b 
min. Reynaud, który wskazywał, że 
Francja może polegać na swoich so
jusznikach oraz przypomniał ol* 
brzymie wyniki osiągnięte przez Frań* 
cję w czasie wojny światowej, przyta
czając, że Francję tę wojnę rozpoczęła 
zaledwie z 300 samolotami ,a gdy skon 
czyła ją posiadała 30.000 samolotów i 
dzięki wysiłkom wewnętrznym zdo
była się na rozwinięcie olbrzymiej i 
zwycięskiej siły przyjęte zostało przez 
całą Dbę z entuzjazmem

Trzy tendencje polityczne.
Paryż, 28. 2. (PA T .) W debacie o 

polityce zagranicznei znalazły swój wy 
raz trzy tendencje polityczne;

Pierwsza tendencja, którą reprezen* 
tował b. prem. Flandin, wyrażała się w 
dążeniu do całkowitego dostosowania 
polityki Francji do linii Londynu i do 
nawiązania przez Francję natychmiast

Olbrzymi proces dygnitarzy sowieckich.
Moskwa, 28. 2. (P A T ) Dnia 2 marca 

przed kolegium wojennym naiwyższe* 
go sądu ZSR R. rozpocznie się olrzy* 
mi proces polityczny. Na ławie pod* 
saanych zasiądzie 21 osób; Buclw in  
(b. racz red. „Izwiestii"), Ryk .w (b. 
kom. łączności), Jagoda (szef. G. P. 
U ) ,  Krestinski (zast. Litwinowa), Ra* 
kowski (b. amb.), Rosenholc (b. kom. 
handlu zagr.), Iwanow*Czemow (b. 
kom rolnictwa), Grinko (b. kom fi* 
nansów), Zieliński, Bessonow, Ikra* 
mow. Chodzajew*Fajzylla, Szarango* 
w ic r Zubarow, Bułanow, Lewin fle*

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

Km. 10/38. O bwieszczenie o licytacji nie* 
ruchom ości. K om ornik Sądu grodzkiego w 
U strzykach D olnych, Stanisław Leszczyń
ski, urzędujący w  U strzykach D olnvoh, ma* 
jący kancelarię w  U strzykach D olnych, przy 
ul. 29 Listopada 112, na podstaw ie art. 676 
i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomo* 
ścjl że dnia 21 kw ietnia 1938 o god . 10*ej 
w U strzykach D olnych odbędzie się sp r.e - 
d a i  w drodze  publicznego przetargu nalc 
żącei do d łużnika egz. Szym ona G oldwen* 
dera w U strzykach D olnyoh na  rzecz To* 
warzystw a Zaliczkowego w  Lesku, mPru* 
chomości, a to : 55/80 cz. real obj. Iwh. 201 
ks. gr. gm. kat. Ustrzykil D o lne , w  skład 
których w chodzą dwie parcele, budow lana, 
na k tórej stoi pobudow any dom  drewnia* 
ny . w etanie średnio dobrym , w raz z przy- 
nalcżnościam i bliżej w protokole  op su za* 
podane o raz  ogród  o łącznym  obszarze 
4 i. 1 8 'm kw. Realność powyżt z i ma u  -ą . 
dzoną księgę grunrc wą, k tóra  jest przecho* 
wana w U rzędzie Ksiąg G runtow ych przy 
Sadzie grodżkim  w U strzykach D olnych. 
N ieruchom ość oszacowana została na sumę 
6.328 30 złotych, cena zaś w yw ołania wy* 
nos ‘ 4.746.21 złotych. Przystępujący do 
przetargu obow iązany jest złożyć rękoj- 
t w- w vsokości 632 złotych 83 groszy. 
Rękojmię należy złożyć w gotow iżnie albo 
w tak ;ch papieraeu w artościow ych bądź 
ks-sieczkach w kładkow ych insrytucy> w 
któ-ych w olno umieszczać fund. osób mało* 
letnich. Papiery w artościow e przyjęte hędą 
w w artości trzech czw artych części ceny 
pc idow ci. Przy licytacji będą zachow ane 
ustawow e w arunki licytacyjne, o ile do* 
d .fkow ym  publicznym  obwieszczeniem nie 
hedą podane do wriadomości w arunki od 
m ierne. P*awa osób trzecich nie będą przt* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 

• śc na -zecz nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli

karz, który podpisał autopsje Ordz.o* 
nikidza), Pletnikow (lekarz profesor), 
Kozakow, Maksymow i Kriuczkow. — 
Wszyscy ci podsądni oskarżeni są o 
szpiegostwo, szkodnictwo, dywersię, te 
ror, osłabianie siły wojennej ZSRR. 
prowokowanie wojny, i t. d.

Poza tym, stoia oni nod zarzutem o* 
trucia Kujbyszewa (przewodniczącego 
Gosplanu), Miedzyńskiego i Górskie
go przy pomocy lekarzy Kewina, Ko-
zakowa, Winogradowa i o ro t Fletnio-
wa

osoby te p rzed rozpoczęciem przetargu nit 
złożą dow odu, że w niosły pow ództw o o 
zw olnienie nieruchom ości lub  jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanow ienie wla* 
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu dw óch ostatnich tygodni 
przed licytacją w olno oglądać nieruchom ość 
w dnd pow szednie od  godziny  8-ej do 18*ej, 
akta zaś postępow ania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim  w Ustrzy* 
kach D olnych, ul. Rynek sala N r. 7.

K om ornik Sądu G rodzkiego. 607K

Km. 295/37. Obwieszczenie o  licytacji 
nieruchom ości. W ierzyciel: T ow arzystw o
Zaliczkowe i K redytow e w Rzeszowie 
przez pełnom . D ra K. W ilusza lub  D ra B. 
W ilusza, a d w .  w Rzeszowie. D łużn icy : Do* 
rota z K uźniarów  T ro jnarow a w A lbigow ej 
N d .  236, Jędrzej T ro jnąr, syn Franciszka w 
A lbigow ej. K om ornik Sądu grodzkiego w 
Łańcucie, Stanisław  W ojnarow iez, mający 
swą kancelarię w Łańcucie, p rzy  ul. Grun* 
w aldzkiej N r. 6 na podstaw ie art. 676 i 679 
kpc. podaje  do publicznej w iadom ości, że 
dnia 28 kw ietnia 1938 o godz. 10*tej w Są
dzie grodzkim  w Łańcucie b iu ro  N r 29 od* 
będzie się sprzedaż w d rodze  publicznego 
przetargu należących do  dłużników  nastę* 
pujących n ieruchom ości: A ) Całej nieru*
chomości ob j. lv.h. 757 ks. gr. gm. kat. Al- 
bigow a, d łużnika Jędrzeja T rojnara  włas* 
nej. N ieruchom ość ta jest polem ornym , 
składa się z parć. gr. 552/1, 1031/5, 1031/3 
i 1031/15 o raz  parc. gr 1031/9 o łącznym 
obszarze 1 m orgi i 486 sążni kw adra to 
wych N a  nieruchom ości tej rośnie w czę* 
sci pszenica, a w  części koniczyna. Nieru* 
ch<*mo*ć ta  została oszacow aną na kwotę 

i 3.325.37 zł., sprzedaż zaś rozpocznie się od 
l ceny w yw ołania tj. od kw oty 2.494.02 zł. 
1 B) 4/12 części nieruchom ości obj. Iwh K9 

ks. gr. gm. kat. A lbieow a, d łużnika Jędrze
ja Trojmara własnych. N ieruchom ość ta  jest 
pastwi ddem ii składa się z parc. gr. 541 o 
obszarze 200 sążni kw adrat. 4/12 części tej

bezpośrednich rozmów z Berlinem i 
Rzymem.

Druga tendencja, której dal wyraz 
deputowany komunistyczny Perj do
magała się wzmocnienia paktu francu- 
sko*sowieckiego, oraz ostrego przeciw 
stawienia się Francji państwom totali
tarnym.

Trzecią tendencję sformułował b. mi* 
nister Reynaud, nawołując do poparcia 
wytycznych polityki francuskiej, na po 
czuciu własnej siły, na sojuszach fran* 
cuskich, na prowadzeniu aktywnej po* 
lityki, strzegącej równowagi w Euro* 
pie.

Rząd w swoich sformułowaniach 
podkreślił decyzję utrzymania obecnej 
linii politycznej i wierności dotychcza* 
sowytn zasadom, zaliczając Jo nich so-. 
lidarność z Anglią i wierność soju
szom.

Paryż. 28. 2. (PAT). W zakończeniu 
debaty nad polityką zagraniczną Izba 
deputowanych uchwaliła 439 głosami 
przeciwko 2. vorum zaufania dla rzą
du Chautemps

nieruchom ości zostały oszacow ane na kwo* 
tę 33 zł. 33 gr., sprzedaż zaś rozpocznie się 
od ceny w yw ołania tj. od kw oty 25 zł. C) 
Całej nieruchom ości obj. Iwh. 768 ks gr.
|ćn . kat. A lbigow a, d łuśn ieżk i D o ro ty  *
K uźniarów  T ro inarow ej w łasnej. N ierucho* 
mość ta jest gruntem  ornym , składa się z 
parc. gr. 1058 i 1059/1 o  obszarze 1 morgi
1 1.434 sążni kw adratow ych. N>a części tei 
rreruclm m ości rnsną m łode drzew a brzo* 
zowe N ieruchom ość ta jest zorana i przy* 
gotow ana pod  zasiew jary . N ieruchom ość 
ta została oszacow aną na kw otę 3.833 zł. 
50 gr., sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny 
w yw ołania tj. od kw oty 2.875 zł. 11 gr. D 1
Całej nieruchom ości obj. Iwh. 850 ks. gr.
gm. kat. A lbigow a, d łużniczki D oro ty  z 
K uźniarów  T rcjnarow ej w łasnej Część tej 
nieruchom ości jest zalesioną m iodem ' d rze
wami sosnowem i, świerkowem i i grabam i, 
reszta tej nieruchom ości jest polem ornym . 
N eruchom ość ta składa się z parc. gr. 
974/13, 977 i 980/9 oraz 984/7 i m a obszaru
2 m orgi i 1.061 sążni kw adratow ych. N a 
części ornej rośnie żyto i pszenica, a reszta 
tej części jest zorana pod zasiew płonów  
jarych N ieruchom ość ta została oszaoowa* 
ną n a ‘kw otę 4.849.24 zł.,-sprzedaż zaś roe* 
pocznie się od cenv w yw ołania tj. od  kwo* 
ty  3.636 93 zł. E) 9/200 części nieruchomo* 
ści obj. Iwh. 858 ks. gr. gi.i kat. A lbigow a. 
dłużniczki D oro ty  z K uźniarów  T ro jnaro- 
wej w łasnych. N ieruchom ość ta stanowi 
drogi polne i składa się z parc. gr. 2574 i 
2577 o łącznym  obszarze 990 sążni kwadra* 
tow ych. 9/200 części tej nieruchom ości zo* 
stały oszacow ane na kwotę 12 57 zt, sprze
daż zaś rozpocznie się od ceny w y w o łan a  
1i- od  kw oty 9.27 zł. F) 10'40 części nieru* 
chomości obj. Iwh. 1410 ks. gr. gm. kat. 
A lbigow a dłużniczki D oro ty  z K uźniarów  
T rojnarow ej własnych. N ieruchom ość ta 
stanow i rów nież drogi polne i sk łada się 
z parc. gr. 2578/2 o obszarze 255 sążni 
kw adratow ych. 10/40 części tej n ierucho
mości zostały  oszacow ane na  kw otę 15.93

lat przez rząd który zwiększy! pre* 
stiż władzy, przywrócił równość 
w szystkich przed prawem i stworzył 
atmosferę pojednana pozwalaiącą 
narodowi zająć się spokojną pracą.

1 M ów iąc o po!'tvce zagranicznej, 
odezw a podkreśla, że rząd ze szcze* 
gólną troską siarał sic i stara się na* 
dal nawiązywać przyjazne stosunki 
ze wszys:i;im i państwami, a zwłasz.* 
cza z sąsiadami. Ta szczera i lojalna 
polityka Bułgarii, przywróciła i 
wzm ogła zaufanie w stosunku do 
niej, zaś pakt wieczystej przyjaźni z 
Jugosławią przyczynił się do zw ięk
szenia bezpiecceńr-twa Bułgarii i kon

j solidacji pokoju na Bałkanach
! dziedzin, e iinansow ej, dzięki

oszczędnej polityce i wprowadró*
nym ograniczeniom, rząd zdołał zam
knąć dwa ostatnie okresy fcudzeto* 
we nadwyżką di chodów , wynoszącą 
z górą m ilan ) Iewóv/ podcias gdy  
w chwili objęcia w ładzy stniał deti* 
cyt w w ysokość półtora mffiardą le* 
w ów . Rząd przeprowadził szereg ro» 
bot publicznych n i sumę z górą 600 
m ilionów  lew ów , znajdując zarazem 
niezbędne środki na zaoputizenie 
armii. 8 j

W i e d e ń s c y  
CAlopcyf Jpteu/ocy'

W  sali Polskiego Tow. Muzycznego 
wystąpili z koncertem wiedeńscy chło* 
pcy śpiewacy Program składał się z 
pieśni kościelnych, z jednoaktówki 
„Próba operowa", odegranej w kostiu 
mach, oraz z pieśni niemieckich. W  
programie umieszczono także ..Rumuń 
ską pieśń ludową", której jednak nie 
odśpiewano.

W iedeńscy chłopcy występowali iu i 
u nas kilkakrotnie, zyskując sobie i 
swojemu kapelmistrzowi Leopoldowi 
Weiningerowi zasłużone uznanie z  po
wodu pierwszorzędnego wyszkolenia. 
W  programach dotychczasowych nie 
umieszczono nigdy pieśni polskiej, na* 
tomiast na występy w Rumunii przy* 
gotowane pieśń rumuńską. Jest to pe* 
wne lekceważenie nas, które nie powin  
no się w przyszłości powtórzyć i o tym 
muszą pamiętać inicjatorzy tvch kon* 
cerrów.

Ostatni koncert zaczął sie z przeszło 
godzinnym opóźnieniem, gdyż chłop* 
cy wprost z pociągu przyjechali na sa* 
lę koncertową, odbiło się to ujemnie 
na wykonaniu, albowiem niektóre gło* 
sy wykazywały przemęczenie. Publicz* 
ność dość cierpliwie czekała na począ* 
tek koncertu. Zast.

zł., sprzedaż zaś rozpocznie się o d  ceny 
w yw ołania tj. od kw oty 11.94 ci. G ) Całej 
n eruohom ości obj. Iwh. 1415 ks. gr. gm. 
kat. A lbigow a, dłużniczki D oro ty  z Kuź* 
n iarów  T rojnarow ej w łasneć N ieruchom ość 
ta jest gruntem  ornym  i składa się z parc 
gr. 901/2, 992/1, 994/2, 995/3, 996/5. 9%  4 
S99/6, 995/4, 996/1 i 999/7 o łącznym obsra* 
rze 2 m órg i 601 sążni kw adratow ych. N a 
części tej nieruchom ości rośnie żyto a na 
części pszenica, a na części koniczyna. Nie* 
ru. hom ość ta została oszacow aną na kwotę 
3.502 zł., sprzedaż zaś rozpocznie się od 
ceny w yw ołania tij. od  kwoty 2.626.65 zł. 
W szystkie pow yższe nieruchom ości maią 
urządzoną księgę gruntow ą w Sądzie grodz 
kim w Łańcucie. Przystępujący do  przetar
gu obow iązany jest złożyć rękojmię o d n o 
śnie a) ćto nieruchom ości Iwh. 757 g n  A l 
bigowa w kwocie 333 zł., b) do 4/12 części 
nieruchom ości Iwh. 759 gm. A lbigow a w 
kwocie 3;40 zł., c) do nieruchom ości Iwh. 
768 gm. A lbigow a w kwocie 384 zł., d) do 

| nieruchom ości Iwh. 850 gm. A lbigow a w 
i kwocie 485 zł., e) do  9/200 nieruchom ości 
| Iwh. 858 gm. A lb igow a w  kwocie 1.30 zł., 
i ^  CZ(U C' nieruchom ości Iwh. 1410
| gm. A lbigow a 1.60 zł., g) d o  nieruchom ości 

Iwh. 1415 gm. A lbigow a w kwocie 351 zł. 
I Rękojm ię należy złożyć w gotow iżnie albo 
| w takici) papierach w artościow ych Lądż 
j książeczkach w kładkow ych instytucyj, w 
| k tórych w olno umieszczać Fundusze m ało, 
| letnich, ^ap iery  w artościow e przyjęte będą 
l w wartości trzech czw artych części ceny 
i giełdowej. t>r ry  licytacji będą zachowane 
; ustawowe w arunki licytacyjne, o ile dodat* 
i h .w y n  publicznym  obwieszczeniem nie bę» 
! dą podane do  w iaćom ości w uiunki od* 
! a r tn n e . Praw a osób trzecich nie będę prze* 
!, «-.koda do licytacje i przysądzenia własno- 
j  ści na rzeer nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli 
j osoby te p rjed  rozpoczęciem p rz e ta r" !  nie 

złożą dow odu, że wniosły powództwo o 
zw olnienie nieruchomości lub  jej sżęści cd 

' egzekucji i że uzyskały postanowienie w ła,
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fd w cg o  Sądu n a k a z u j ą  zaw ieszenia egze. 
kucji. W  ciągu dw óch ostatnich tygodni 
przed licytacją w olno oglądać nieruchom ość 
w dni pow szednie od  godziny  8 ej do  18,ej, 
akta zaś postępow ania egzekucyjnego można 
przeglądać w  Sądzie grodzkim  w Łańcuc e 
b iu ro  N r 29.

K oraonuk  Sądu G rodzkiego.
Ł ańcut, 15 lu tego 1938. 524K

Km. 754/37. S t«  na zobow iązana ks. Jan 
Turkiew icz E dyk t licytacyjny oraz w ezwą, 
nie d o  zgłoszenia w ierzytelności. N a w nio
sek strony  egzekw ującej B erła M andła od ; 
będzie  się d n ia  5 kw ietnia 1938 o  godz. 9 
prz*.Jlpol. w  b iurze N r. 23 na  zasadzie za
tw ierdzonych  w arunków  licytacja następu , 
iącvch realności: Ks. gr Podm ichałow cc.
W hl. 206. O znaczenie realności: pgr. lk.
238, 259, 413, 431. 450, 452, 454, 462 , 4o7, 
482/2, 4fy>/l, 497/1, 520, 532, 551, 576,
1103/2, 559, 483, 484. W artość szacunkow a 
wraz z przyn ilen. 12.075 zl N ajniższa o* 
fena  8.050 zł. Ks gr. Podm ichałow cc. W hl. 
135. Pb. 1. 3, 6, p g r lk. 2, 3, 4, 241, 242 
247, 384/4, 575/1, 577/1, 2bb, 474. W artość 
szacunkow a w raz z przynależ. 100.593 zł. 
N ajn iższa oferta 67X62 zł 32 gr. D o real, 
n o ś d  w hl. 135 ks. gr gm. Podtm chalow ce 
należą następującf przynależności a to : b u , 
dynki m ieszkalne, b u dynk . gospodarcze itd. 
opisane w  prot<»kole ocenienia z dnia 17 
stycznia 1934. osz icowame n a  87.56S zł. Po
niżej najniższej o ferty  sprzedaż nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Bursztyn, 25 lu tego 1938. 621K

Km. 681/37 i 988/37. O bw ieszczenie o li, 
cytacji ruchom ości. K om ornik Sądu grodz, 
k iego w  Sokalu  B olesław  D yoniziak , ma; 
jący  kancelarię w  Sokalu  p rzy  uL K ościu; 
sżki N r. 79 na  podstaw ie art. 602 kpc. po
daje  d o  publicznej w iadom ości, że: 1) dnia 
16 m at, a 1938 r. o godż. 11 ,ej w B oratynie 
kol. odbędzie się l*sza licytacja ruchom o; 
ści należących do  Jana B odnara i H eleny  
z M akuchów  B odnar, składających się ze 
s todo ły  drew niane] krytej słotną dylow anej 
na  słupach o w ym iarach 12x8x3 m tr. z p rzy  
budów ką przeznaczony na pom ieszczenie 
zw ierząt dom ow ych, budyneczka d rew nia; 
nego jako  k u m k a  i studni betonow ej o  13 
kręgach, oszacow anych na łączną sumę 
1000 zł., oraz 2) dnia 17 marca 1938 r. o 
godz. 12-ej w U hrynow ie  odbędz  e się 2,ga 
licytacja ruchom ości, należących do  Eusta; 
chego W łodzim ierza Z enona 3 im. Scibor 
R ylskiego, składających się z 3 s te rt psze; 
nicy, oszacow anych na łączną sumę 9.000 
zł. Ruchom ości m ożna oglądać w d n iu  li; 
ry tach  w miejscu i czasie wyżej oznacz o , 
nym.

K om ornik Sądu G rodzkiego.
Sokal, 25 lu tego 1938. 613K

III. Km. 633.36 Obwieszczenie. K om or; 
n ik  S ąd u  grodzkiego w Kołom yi rew iru III, 
u rzędujący w K ołom yi przy  ul. K raszew 
skiego N r. 14 na zasadzie art. 679 kpc. o b ; 
wieszcza, żc w d n iu  12 kw ietnia 1938 o 
godz. 8.30 rano  w sali posiedzeń Sądu 
grodzkiego w k o ło m y i N r. 69 odbędzie  się 
sprzedaż z publicznej licytacji nieruchom o; 
ści, a  w  szczególności z realności obi. w hl. 
144 ks. gr. dla I. dz. m. K ołom yi, sk ładają ; 
ce; się z pb i d, lloat. 149 i z  p b u d . lkat. 
151/1, stanowiącej w łasność Sam sona Iw a; 
n iera  s. S iadła, położonej p izy  p l. P iłsud 
skiego pod  1. orj. 14 oraz przy  ul. Z ale; 
śkiego p o d  1. orj. 3. N iei uchom óść pow yż; 
sza ma u rządzoną księgę h ipoteczną w Są; 
dizie okręgow ym  jak o  hipotecznym  w K o , 
łom yi. N a p bud . 149 znajdu je  się budynek  
czynszow y, jednop .ęrroy  y, m urow any o- 
znaczomy I. o rj. 14 pl. P iłsudskiego, zaś na 
p b ad . 151/1 znajdu je  się rów nież budynek  
jednopiętrow y, czynszowy raurc wany, o» 
zn aozony 1. orj. 3 ul. Zaleskiego. Realność 
powy—sza położona jest w  centrum  miasta, 
w dzieln icy  w ybitnie handlow ej i składa 
się z przynależności szczegółow o w skaż J; 
nyah  w p ro toko le  opisu  i oszacow ania z 
3 lipca 1936. Pow yższa nieruchom ość osza; 
cow ana została na sumę zł. 81.734.91. Sprze 
daż zaś rozpocznie się od ceny w yw ołania 
tj. od  kw oty zł. 61.501.18. L icytant p rzy ; 
stępujący do  przetargu pow inien złożyć Tę- 
kojmię w gotow iźnie w  kw ocie zł. 8.173.50 
a lbo  w takich papierach w artościow ych 
b ą d i  książeczkach w kładkow ych instytucyj, 
w k tórych  w o lno  um ieszczać fundusze ma> 
ło letn ich  i że pap . w an . przy jęte  będą w 
w artości 3/4 cz. ceny giełdowej. Przy licyta; 
cji bedą zachow ane ustawow e warunki li« 
cytacyjne o ile dodatkow ym  publicznym  
obw ieszczeniem  nie fcędą podane do  wia„ 
dc-mzści w arunki odm ienne, że prawa osób 
trzecich nie będą  przeszkodą do licytacji 
i p rzysądzenia w łasności na rzecz nabyw cy 
bez zastrzeżeń, jeżeli osoby  te przed roz
poczęć em przetargu  nie złozą dow odu, że 
W rnosb powództwo o zw olnienie n ieru ; 
chomości lub  jej części od egzekucji i że 
uzyskały postanow ienie właściwego Sądu 
nakazujące zaw ieszenie egzekucji, że w cią* 
gu ostatn ich  2;ch tygodni p rzed licytacją 
m ożna oglądać n ieruchom ość w dn i pow ; 
szednie o d  godziny 8;mej do 18-tej, akta 
zaś postępow ania egzekucyjnego m ożna 
pr-ej.lądać w Sądzie.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.

K ołom yja, 24 lu tego 1938. 617K

Km. 554/37. Obwieszczenie o  licytacji nie 
ruchom ości. K om ornik S ądu  g rodzkiego  w 
R ym anow ie J. B ojarski, podaje d o  pub li; 
cznej w iadom ości, że dnu. 5 kw ietn a  1938 
o  godz. 9-ej w Sądzie grodzkim  w R ym a; 
now ie odbędzie się sprzedaż w  d rodze  p u , 
bliczmego przetargu , należącej do  d łużn i; 
ków  M a r i z N ow otarsk ich  K ochańskiej,

P io tra i A n to n in y  K ochańskich, Józefy  z 
K ochańskich G łów ka, Ju lii z Kochańskich 
N ow otarskiej, W iktorii z K ochańskich h o r; 
n a l i Z ofii z K ochańskich Ż uraw , jako 
spadkobierców  śp. Szym ona K ochańskiego, 
p dożonej w R ym anow ie nieruchom ości 
obj. w hl 658 ks. g r gm. kat. Rym anów , 
prow adzonej przy Sądzie grodzki n  w  R y; 
m anow ie, składającej się z b udynku  p a rte 
row ego, drew nianego i ogródka. N ierucho; 
mość ta  oszacow ana została na  kw otę 5t>19 
zł., cena zaś w yw ołania w ynosi kw otę 
4.214 złotych 25 groszy. Przys*ępujący do 
przetargu obow iązany jest złożyć rękoj; 
mię w kwocie 561 złotych 90 groszy. 
Rękojm ię należy złożyć w goto  ważnie albo 
ar takich papierach w artościow ych b ąd i 
książeczkach w kładkow ych instytucyj, wr 
których w olno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościow e przyjęte będą 
w wartości tazech czwartych część, ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane
ustawow e w arunki licytacyjne, o  ile d o ,
datkow ym  publicznym  obwieszczeniem nie
będą podane do  w iadom ości w arunki od
mienne. Praw a osób rtzeoich nie będą prze; 
szkodą do licytacji i przysądzenia w łasno
ści na rzecz nabyw cy bez zastrzeteń , ieżeli 
osoby te p rzed rozpoczęciem przetargu nie 
tiożą dow odu, że w niosły pow ództw o o 
zwolnienie nieruchom ości lub  jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanow ienie w la. 
ściwego Sadu, nakazujące zawieszenie egze, 
kucji. W  aiągu ostatn . 2 tygodni p rzed  licy
tacją w olno oglądać nieruchom ość w  dni 
pow szednie od  godziny  8«ej do  lS^ej, Jcta 
zaś postępow ania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim  w R ym ano; 
wie.

K om orni! Sądu  G rod—kiigo .
Ry manów, 25 lutego 1938. 605K

I. Kin, 1087/37. Obwieszczenie. K om or
n ik  Sądu grodzkiego w Złoczow ie rew iru  I. 
obw ieszcza, że d n ia  19 kw ietnia 1938 o go; 
dżinie 9 m inut 30 odbędzie  się licytacyjna 
sprzedaż 6/8 części realności obj. w hl. 5l, 
2462 i 2463 gm. kat. Z łoczów . Realność ob j. 
whl. 54 po łożona w narożu  ulic św. M iko; 
ła ja  i Jagiellońskiej, składa się z  p b ud . 
162/1 obszaru  1 a. 48 m kw., na któTe p o , 
budow any  jes t parterow y dom  m ieszkalny 
z przynależnościaim i, jak  w ychodki i k o ; 
m órki. R ealność obj. whl. 2462 tj. pgrt. 
2385/3 o  powierzchni 3 a. 94 m kw . i real
ność o b j. w hl 2463 tj. pgrt. 2385/4 o po ; 
w ierzchni 1 a. 98 m kw tw orzą jedną całość 
gospodarczą użytkow aną jako  zajazd d la  
fu r i  p o łc i  Mie są przy' ulicy T atarskiej, a 
otoczone ze wszech stron parkanem  d re ; 
w nianym . N a parcelach tych znajduje, się 
w  części otw arta w części zaś oszalow ana 
szop oraz budka. Sprzedać się m ające n ie; 
ruchom ości stanow ią w łasność M ozę a  i 
Sabiny B uczaczerów  po  połow ie, posiadają 
u rządzone księgi hipoteczne w  Sądzie o k rę ; 
gowy m w Złoczow ie i zostały  oszacow ane 
n a  kw otę 13.695 zł. 23 gr., a  sprzeda i roz
pocznie się od ceny- w yw ołania tj. o d  kw o; 
ty  10.271 zł. 42 gr. Licytant przystępujący 
do  przetargu  pow inien  złożyć rękoj; 
mię w kwocie 1 369 zło tych 52 groszy 
w  gotow iźnie albo w takich papierach w ar; 
tościow ych b ą d i w książeczkach w kładko; 
wych insty tucji, w których w olno  um iesz
czać fundusze m ałoletnich. P rzy  licytacji 
zachow ane będą ustawow e w arunki licyta; 
cyjne o ile dodatkow ym  publicznym  ob; 
w ieszczeniem nic będą podane  d o  w iado
mość, w arunki odm ienne. Fraw a osób trze; 
cioh nie będą przeszkodą d o  licytacji i 
przysądzenia w łasności na  rzecz nabyw cy 
bez zastrzeżeń o ile te o soby  nie złożą d o 
w odu, że w niosły pow ództw o o zw olnienie 
nieruchom ości lub  jej części o d  egzekucji 
i że uzyskały postanow ienie v.łaściwego 
S ądu nakazujące zaw ieszenie postępow ania. 
W  J ą g u  ostatnich 2;ch tygodni p rzed  licy; 
tacją  w olno og lądać pow yższe nieruch, w 
łn i  pov szednie od  godż. 8;m cj do  18-tej 
ak ta  zaś postępow ania m ożna przeglądać 
w  Sądzie grodzkim  w Złoczow ie. U rząd 
Skarb, i  In spek to ra t Pow . Powszechnego 
Z ak ładu  U bezp. W zaj. w Złoczow ie jako 
w ładzę w zględnie insty tucję  publiczną po ; 
w ołaną do  zgłaszania należności z  ty tu łu  
podatkóv. i innych danin publicznych  upra 
sza się, aby  najpóźniej w  term inie licytacji 
zgłosilę zestawienie podatków  i innych da; 
nin publicznych, należnych p o  dzień licy; 
r = cji pod  rygorem  utraty  mogącego im shi; 
żyć z ustaw y pierwszeństw a zaspokojenia.

K om ornik Sądu G rodzkiego.
Złoczów , 23 lutego 1938 . 609K

Km. 956/37/5. O bw ieszczenie o licytacji 
ruchom ości. K om ornik Sądu grodzkiego w 
NiSku Mgr. A lfred  W eingarten, mający 
kancelarię w Nislku, ul. St B atorego N r. 
590 na podstaw ie art. 602 kpc. podaje  do 
publicznej w iadom ości, że dnia 12 marca 
1938 o godz. 11 dej w Stanach idbędzie się 
1-sza licytacja ruchom ości, należących do 
Janiny Jezierskiej, składających snę z u m t, 
b low ania salonow ego i dyw anów , oszaco, 
w anyoh na  ł.ączn | sumę zł 1460. Ruoho; 
mości m ożna oglądać w dniu  licytacji w  
miejscu i czasie w yżej oznaczonym .

Kom ornik S ądu  G rodzkiego.
N isko, 25 lutego 1938. 610K

II. Km. 274/37. O bw ieszczenie o  Łcytacji 
n ieruchom ości. K om ornik Sądu grodzkiego 
w T arnopo lu  rew iru  II. T adeusz Paziuk, 
mający kancelarię w T arnopo lu . Pasa'1 A dle 
ra  N r. 2 na  podstaw ie art. 676 i 679 koc. 
podaje  d o  publicznej w iadom ości, że dn ia  
21;go kw ietnia 1938 o godz. l l ;e j  w Sądzie 
grodzkim  w T . m o p o lu  sala N r. 46 o d b ę 
dzie się sprzedaż w  drodze publicznego 
p rzetargu  należącej dio d łużn ików  Salom o, 
na Kaczki. Leona Y ogla, W olfa V ogla i Sa;

lom ona A sta w  T arnopo lu  nieruchom ość 1) 
rcaln obj. w hll. 4410, 4129/a. 4231/a, 5806 
i 6363 ks. gr. gm kat. T arnopo l w raz z 
młynem  krupiarskim , m agazynem  o raz  u ; 
rządzeniem  w ew nęt-znyrr m łyna przy  ul. 
Brodizikiej, oszacow anych n a  kw otę zł. 
102.505. Cena w yw ołania w ynosi zł. 
76.728.75 Przystępujący d o  p rze targu  w i; 
nien złożyć rękojmię w  w ysokości zł. 
10.230.50. 2) realn. oh j. w hl. 309 i 978, tej 
samej gm iny, w raz z dom em  m ieszkalnym  
frontow ym  i ty lnym , przybudów ką, m aga
zynem  zpn. p rzy  ul. B rodzińskiego. N ieru  
chomość oszacow ana została n a  sum ę zł. 
20.423, cena zaś w yw ołania wynos złotych 
15.317 groszy 25. Przystępujący do p rze ; 
targu  obow iązany jest złożyć rękojm ię 
w w ysokości złotych 2.042 groszy 30. 
Rękojmię należy złożyć w gotow iźnie albo  
w takich papierach w artościow ych bądź 
książeczkach w kładkow ych instytucyj, w 
Itlórych w olno umieszczać funduszr inah>; 
letnich. Papiery w artościow e przyjęte bi.dą 
w wartości trzech czwartych częśc: ceny
giełdow ej. Przy licytacji będą zachow ane 
ustawow e w arunki licytacyjne, o ile do ; 
datkow ym  publicznym  obwieszczeniem  nie 
będą podane do w iadom ości w arunki od; 
miernie. Prawa osób  trzecich nie będą prze; 
szkodą do licytacji i przysądzenia w łasno , 
śd  na rzecz nabyw cy bex zastrzeżeń, je , 
żeli osoby te przed rozpoczęciem  prze ta r , 
gu nie złożą dow odu, że w niosły pow ódź; 
iwo o zw olnienie nieruchom ości lub  jej 
części od  egzekucji i że uzyskały postano , 
w im ie w laśriw cgo Sądu, nakazujące zawrie, 
szcnic egzekucji. W  ciągu ostatnich dw óch 
tygodni p rzed  licytacją w olno oglądać n ic , 
ruchom ości w dni powrsztdnie od  godz. 8,ej 
do 18,'tej, akta zaś postępow ania egzekr. 
cyjnego m ożna przeglądać w Sądzie grodz 
kim w T arnopo lu , ul. M ickiewicza sala 
N r. 48.

K om ornik Sądu G rodzkiego Rew iru II.
T arnopo l, 23 lutego 1938. 606K

II. Km. 276/37. Obwieszczenie o  I. licy; 
tacji nieruchom ości. K om ornik Sądu  g rodz
kiego w Sanoku Rewiru II. Józef B ubeila, 
urzędujący przy  ul. K ościuszki 28 na  zasa
dzie art. 676 § 1 i 679 pkc. obw ieszcza, że 
dn ia  15 kw ietnia 1938 od  godziny 1C rano  
w sali N r. 33 Są lu  grodzkiego w Sanoku 
odbędzie się publiczna licytacyjna sprzedaż 
nieruchom ości, położonej w  gm nie T yraw a 
w ołoska ohj. whl. 804 ks. gr. gm. Tyraw a 
wołoska przy  Sądzie grodzkim  w Sanoku 
prow adzonej Kazimierza Eiłasa i K ata, 
rzyny  Biłaś w łasnej składającej się z  parc. 
gr. 1538, 1539, 1540i 1541, 1542, 1543, 1544, 
1445, 1546, 1547 i 1548 o łącznej pow ierz , 
chnL 8 ha. 01 a. 58 m  kw  oszacow anej na 
kw otę zł. 8414.60. Cenę w yw ołania ozna; 
cza się n a  kw otę zł. 63i0.95. W  m yśl art. 
686 kpc, przystępujący d o  przetargu o b o 
w iązany jest złożyć rękojm ię w kwocie zł. 
841.50 albo  w  tak i-h  papierach w artościo
wych bądź książtczkach w kładkow ych in- 
stytucyj, w  k tórych  w olno umieszczać fun, 
dirsze m ałoletnich i że pap iery  wartościow e 
przyjęte będą w w artości 3/4 części ceny 
giełdow ej. Przy licytacji będą zachow ane 
ustawow e w arunki licytacyjne, o  ile d o d a t
kow ym  publicznym  obwieszczeniem S e  bę
dą podane d o  wiad omości v arunk: od< 
mienne. Praw a osób trzecich nie będą prze, 
szkodą do  licytacji -i przysądzenia w łasno, 
ści na rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te p rz td  rozpoczęciem  przetargu nie 
złożą dow odu, ie  w niosły pow ództw o o 
zwolnienie, nieruchom ości lu b  jej części od 
egzekucji i że uzyskały postanow ienie właś; 
ciwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze
kucji. N ieruchom ość w olno oglądać w cią, 
gu ostatnich 2,ch tygodni p rzed  licytacją 
w dnie pow szednie od  godziny  8,ej do 
18,ej, akta z3ś postępow ania egzekucyjne
go można przeglądać w  Sądzie grodzkim  
w Sanoku. W szystkie W ładze i Instytucje 
publiczne wzywa się, aby najpóźniej w ter, 
minie licytacji zgłosiły zestaw ienie p o d a t
ków j danin publicznych należnych po 
dzień licytacji pod  rygorem  utraty  m ogą, 
ccgo im służyć z ustawy pierwszeństw a 
zaspokojenia.

K om ornik S ądu G rodzkiego.
Rewiru II. 547K

A M O R T Y Z A C JE.
T . 334/37. M atyldzie H eilpcm  zaginęły 

dwie książeczki w kładkow e M iejskiej Kom. 
K asy O szczędności wc Lwowie N r 46”809 
opiew ająca na kwotę 854.14 zł. i N r. 247050 
opiew ająca na kw otę 6.48 zł. w ystaw ione 
obie na nazw isko M atylda H eilperr. K sią, 
żeczka N r. 247050 była wimkulowana. Wizy; 
wa się posiadacza i interesow anych, by do 
6 miesięcy zgłosili swe prawa Po  tymi cza
sokresie Sąd uzna obie książeczki za urno, 
rzone.

Sąd Okręgowy).
Lwów, 28 stycznia 1938. 600

T. 287/37. M arkusow i Fiel we Lwowie 
zaginął kwit zastawniczy w ystaw iony dla 
w nioskodaw cy przez A kcyjny  Bank H ipo , 
toczny we Lwowie na okaziciela po d  za , 
staw lCf sztuk obligacji 4% prem iow ej po» 
życzki dolarow ej (dolarów ek) nasrępują- 
cych num erów : 459.668, 462.696, 58d.l(M,
600.607, 600.707, 626.026, 774.516, 1.155.017, 
1.156.317, 1.404.137 za pożyczkę w kwocie 
250 zł. W zyw a się posiadacza i in teresow a, 
nych, by do  1 roku  zgłosili swe praw a. 
Po tym  term inie Sąd uzna pow yższy kw it 
za um orzony .

Sąd O kręgowy.
Lwów, 15 grudnia 1937 601

I. 2 Nc. 604/37. N a w niosek Ks. A leksan, 
dra R ajda proboszcza w Jordanow ie za.

rządza się postępow anie celem um orzenia ' 
książeczki K om unalnej K asy O szczędności 
Pow iatu K rakow skiego v  Krakowie N r 
57459 na kw otę 24.705 zł. i nazw isko Ks. 
A leksandra R ajda opiew ającej, która miała 
zaginąć i wzywa się posiadaczy tej książe
czki, by  do  jednego  roku  od  daty  ogłoszę, 
nia tego edyktu  zgłosili swe praw a. W  ra, 
zie przeciw nym  uznałby  Sąd po upływ ie 
tego term inu książeczkę pow yższą jako po, 
zbaw ioną znaczenia

Sąd grodzki w  Krakowie O ddział I.
K raków, dnia 26 stycznia 1938 . 603-

U Z N A N IE  Z A  Z M A RŁEG O .
T. 240/37. M agdalena Łohoza urodzona

20 maja 1888 w Zaszkow ie w yjechała ako , 
ło  1923 róku do Francji i zaginęła. O gła, 
sza się pow szechne wezwanie o udzielenie 
Sądow i w iadom ości o losach zaginionego. 
Z ag in iony  zaś, jeśli żyje w inien w ciągu 1 
roku  donieść Sądow i o sw or. życiu.

Sąd O kręgow y.
Lwów, 26 stycznia 1938. 599

I T. 87/37. Jakub  Jałowiec, syn M -chais 
i K atarzyny z B ożków , u rodzony  5 czerw; 
ca 1865 w Slotow ej pow iat Dębica p rzed  
około  60 laty  w ydalił się z dom u i od tego 
czasu zaginął bez wieści W iadom ości o  nim  
udzielić należy w  ciągu 1 roku  Sądow i lub 
kuratorow i Drwi Ż m igrodow i adw okatow i 
w  Tarnow ie.

Sąd O kręgow y W ydział I
T arnów , dnia 12 sierpnia 1937. 57T-

1 2 T 66/37 Edykt. O łcna Z u b ar zam. 
Furda, u rodzona 23 czerwca 1895 w O l
szanicy pow . Z łoczów  i G rzegorz Furda, 
u rodzony  4 maja 1888 roku w Olszanicy 
pow. Z łoczów , zaginęli o d  roku 1920 iako 
osoby cywilne. W drażając postępowanie- 
celem uznania ich za zm arłych wzywa się, 
aby o zaginionych uw iadom iono do 12 
miesięcy Sąd lu b  kuratora  D r. W lodz 'mie, 
rza K orzennego, adw okata w Złoczowie.

Sąd O kręgow y W ydział I.
W  Złoczow ie, dnia 19 stycznia 1938. 59§

I 1 T  117/37. Edykt. Paweł D awidowicz 
syn T eodora, u rodzony  18 czerwca 1874 * 
T arnopo lu  zaginął od  roku 1920 na uchodż. 
tw ie w Rosji. Celem uznania za zm arłego 
w zywa snę, b y  o zaginionym  zaw iadom ić, 
no dó  ^ednego roku  Sąd lub  kuratora  .dw. 
D r. W . K orzennego w Złoczow ie.

Sąd O kręgow y W ydział I 
W  Złoczow ie, dnia 31 grudnia 1937. 594

T. 284/37. Roman D ym itr 2 im. Pańków, 
ugodzony 14 maja 1901 w Kamionce Stru- 
milowej w ydalił się 1918 roku z dom u. W 
roku  1920 m iał być na U krain ie koło Zme 
rynki w w ojsku ukraińskim  odkąd  zaginął. 
O głasza się pow szechne wezwanie o udzie, 
lenie tśą-cbowi w iadom ości o  losach ragi, 
nionego. Z agin iony  zaś, jeśli żyje winien w 
ciągu 1 roku  donieść Sądow i o swem ży, 
ciu.

Sąd O krę so w ę .
Lwów, 24 stycznia 1938. 597

T. 278/37. Jan  Tom asz D ereń, u rodzony
21 stycznia 1877 w Siemianówce, jako żo ł, 
nierz b. armii austriackiej zaginął. Ogłasza 
się pow szechne wezwanie o udzielenie Są
dow i w iadom ości o losach zaginionego. 
Zaginiony zaś, jeśli żyje w inien w ciągu 6 
miesięcy donieść Sądowi o swein życ.u.

Sad O kresow y.
Lwów, 5 stycznia 1938. 598

O G Ł O S Z E N IA  PR Y W A T N E .

K O LEJ Ż E L A Z N A  C H A B Ó W K A —Z A , 
K O P A N E  S. A .

II. O G Ł O SZ E N IE.
XXXV'. Zw yczaine W alne Z grom adzenie 

A kcjonariuszy Spółki akcyjnej „Kolej że
lazna C habów ka—Z akopane" odhęd—e się 
dlnia 14 marca 1938 o  godzinie 10»ej p rzed  
południem  w lokalu  B iura M ałopolskich 
K olei L okalnych wt Iw ow ie , p rzy  ul. Ja, 
giełlońskiej 1, II. p. z następującym  po , 
rządkiem  dz ien n y m :

1) R ozpatrzenie i zatw ierdzenie spraw o, 
zdania Z arządu  z czynności oraz Rr.dy 
N adzorczej o zam knięciu rachunków  za 
okres czasu od  1 stycznia do  31 g rudnia  
1937 i uchw ała co do  udzielenia abso lu to , 
nium Zarządow i i Radzie N adzorczej.

2) Podział zysku.
W arunki praw a uczestnictwa w W alnym  

Zgrom adzeniu  określa § 21 statutu Spółki.
Z A R Z Ą D . 550

Z A R Z Ą D  M IEJSK I W  W IE R Z B N IK U
ogłasza konkurs n a  stanów: -l m iejskiego 
rzeczoznaw cy oudo-wlaneg a. W urunki 1) 
obyw atelstw o polskie, 2) w ykształcenie co, 
najm niej średnie, z w arunkiem  posL  lan i i 
upraw nień w  myśl art, 361 praw a budow la 
nego  z dn . 16 lu tego  1928. W ynafetiodzeaie 
w /g V II. wzgl. V III. grupy p lus 10C zł. ry» 
ezałtem miesięcznie za prow adzeń >  Teferatu 
budow lanego i na rozjazdy' w obręb ie  m ia
sta.

D o podań  w noszonych d o  Z arządu  M iej, 
skietto należy do łączyć: 1) życiorys, 2) św ia, 
dectw o ukończonej szkoły fach., 3) św iade , 
ctwo pracy w adm inistr. państw ow ej lub  
sam orządow ej, 4) św iadectwo obyw atelstw . 
5) odpis książeczki wojskow ej Posada d> 
objęcia od zaraz 611

U N IE W A Ż N IA M  zagubione świadectwo 
7mej kl. szkoły im Staszica. M iśko W ład y , 
sław . 6 1 1
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